

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง

อำเภอ คลองหาด จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,487,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

|                          |       |               |
|--------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไป          | รวม   | 8,700,800 บาท |
| งบบุคลากร                | รวม   | 5,284,380 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม   | 2,052,720 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก    | จำนวน | 514,080 บาท   |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่

(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท

ตั้งไว้ 244,800 บาท

(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน ๆ ละ

11,220 บาท/เดือน ตั้งไว้ 269,280 บาท

เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหาร

ส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

|   |       |            |
|---|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก   | จำนวน | 42,120 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก  |       |            |
| (1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท<br>ตั้งไว้ 21,000 บาท   |       |            |
| (2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ<br>880 บาท/เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท   |       |            |
| เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวง<br>มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน<br>ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ<br>บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน<br>ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก<br>องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน<br>ตำบล พ.ศ. 2554 |       |            |
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  | จำนวน | 42,120 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท  
ตั้งไว้ 21,000 บาท

(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ  
880 บาท/เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท

เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวง  
มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน  
ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ  
บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน  
ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก  
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน  
ตำบล พ.ศ. 2554

|   |       |               |
|---|-------|---------------|
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  | จำนวน | 86,400 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>   |       |               |
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน | 1,368,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่</p> <p>(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล<br/>เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 134,640 บาท</p> <p>(2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล<br/>เดือนละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท</p> <p>(3) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล<br/>เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท</p> <p>(4) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 อัตรา<br/>เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 1,036,800 บาท</p> <p>เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p> |       |               |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>   | <b>รวม</b> | <b>3,231,660 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน   | จำนวน      | 2,565,480 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สำนักงานปลัด) ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</li> <li>(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</li> <li>(3) หัวหน้าสำนักงานปลัด</li> <li>(4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ</li> <li>(5) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ</li> <li>(6) นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ</li> <li>(7) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</li> <li>(8) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน</li> </ol> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566</p> |            |                      |
| เงินประจำตำแหน่ง   | จำนวน      | 132,000 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (เดือนละ 4,000x12)<br/>เป็นเงิน 48,000 บาท</li> <li>(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (เดือนละ 3,500x12)<br/>เป็นเงิน 42,000 บาท</li> <li>(3) หัวหน้าสำนักงานปลัด (เดือนละ 3,500x12)<br/>เป็นเงิน 42,000 บาท</li> </ol> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566</p>  |            |                      |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 519,960 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักงานปลัด) ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน</li> <li>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ</li> <li>(3) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา</li> <li>(4) นักรการ</li> </ol> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566</p>  |            |                      |

|   |            |                      |
|---|------------|----------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 14,220 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ<br/>และพนักงานจ้างทั่วไป ประกอบด้วย</p> <p>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ</p> <p>(2) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา</p> <p>(3) นักการ</p> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566</p>  |            |                      |
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>2,904,120 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>697,120 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 607,120 บาท          |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ 257,120 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงานเลือกตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งไว้ 230,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 ราย รายละ 5,000 บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 120,000 บาท</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</li> </ul> |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 40,000 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ</p>   |            |                      |
| ค่าเช่าบ้าน   | จำนวน      | 35,000 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สำนักงานปลัด)</p>   |            |                      |

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  | จำนวน | 15,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน<br>ตำบล (สำนักงานปลัด) |       |            |

|                   |            |                      |
|-------------------|------------|----------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>1,597,000 บาท</b> |
|-------------------|------------|----------------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                |       |             |
|--------------------------------|-------|-------------|
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 800,000 บาท |
|--------------------------------|-------|-------------|

    เพื่อจ่ายเป็นค่า

- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561)
- ค่าตอบรับวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ
- ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเว็บไซต์ อบรม.  
    พร้อมค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง
- ค่าจ้างเหมาพนักงานเพื่อช่วยปฏิบัติงาน
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่จำเป็นต่องานราชการ
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่างๆ
- ค่าใช้จ่ายระบบติดตามยานพาหนะ (ระบบ GPS)  
    รถยนต์บรรทุกทุกน้ำ
- ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยรถราชการ (ตามหนังสือ  
    ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552)
- และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ

|  |                         |
|--|-------------------------|
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน, การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือ คณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น, การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น, การประชุมประชาคมหมู่บ้าน เพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด, การประชุมระหว่างองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น, การประชุมระหว่างองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน, ค่าพวงมาลาและค่าจัดพานดอกไม้ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ใน งานราชการ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ</li> </ul> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |
|--|-------------------------|

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ

|  |                          |
|--|--------------------------|
| <p>ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 8 หน้าที่ 117</li> </ul>  | <p>จำนวน 7,000 บาท</p>   |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการจัดการเลือกตั้ง เช่น ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าบัตรเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ใช้ในการจัดการเลือกตั้งให้บรรลุวัตถุประสงค์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตั้งงบประมาณตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</li> <li>- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 9 หน้าที่ 13</li> </ul> | <p>จำนวน 400,000 บาท</p> |

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
เพื่อเข้ารับการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร สมาชิก อบต.  
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม  
สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร  
และสมาชิกสภาฯ
- และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ



## โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้  
เฉลิมพระเกียรติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

กิจกรรมวันที่ 28 กรกฎาคม 2564

1. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 เมตร  
ยาว 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย  
เป็นเงิน 518 บาท
2. ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ ขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 1.00 เมตร  
จำนวน 30 ต้น ๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท
3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ  
จำนวน 60 คน ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 1,800 บาท
4. ค่าจ้างเหมาชุดหุ้มปลูกต้นไม้ และปรับสถานที่ปลูก  
เป็นเงิน 3,182 บาท
5. ขอรับการสนับสนุนพันธุ์กล้าไม้จากสถานีเพาะชำกล้าไม้  
จังหวัดสระแก้ว จำนวน 200 ต้น

กิจกรรมวันที่ 12 สิงหาคม 2564

1. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 เมตร  
ยาว 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย  
เป็นเงิน 518 บาท
  2. ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ ขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 1.00 เมตร  
จำนวน 30 ต้น ๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท
  3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ  
จำนวน 60 คน ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 1,800 บาท
  4. ค่าจ้างเหมาชุดหุ้มปลูกต้นไม้ และปรับสถานที่ปลูก  
เป็นเงิน 3,182 บาท
  5. ขอรับการสนับสนุนพันธุ์กล้าไม้จากสถานีเพาะชำกล้าไม้  
จังหวัดสระแก้ว จำนวน 200 ต้น
- ทุกรายการสามารถถ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลพ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)  
พ.ศ. 2562 มาตรา 67
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  
ลำดับที่ 14 หน้าที่ 113

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <p>โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ<br/>สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพฯ<br/>(เสริมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม)</p>   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดังกล่าว<br/>โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย</p>  |            |                    |
| <ol style="list-style-type: none"> <li>1. จัดทำป้ายอะคริลิคพร้อมเสา ขนาด 30x40 เซนติเมตร<br/>จำนวน 10 ป้าย เป็นเงิน 8,000 บาท</li> <li>2. ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการติดตั้งเสาป้าย ประกอบด้วย<br/>- ปูน, ทราฮายาบ, หินย้อย ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท</li> <li>3. จัดทำป้ายโครงเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 เมตร<br/>จำนวน 2 ป้าย ๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท</li> <li>4. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นเงิน 1,000 บาท<br/>- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ<br/>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร<br/>ส่วนตำบลพ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7)<br/>พ.ศ. 2562 มาตรา 67<br/>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565<br/>ลำดับที่ 15 หน้าที่ 113</li> </ol> |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์<br/>เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ<br/>เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ</p>   |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>335,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 70,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนัก<br/>งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ</p>  |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊ก<br/>สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ</p>   |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก<br/>น้ำยาล้างจาน ชุดกาแป แก้วน้ำ จาน ช้อน ตูกับข้าว ที่ล้างจาน<br/>เตาแก๊สพร้อมถังแก๊ส ฯลฯ</p>  |            |                    |

|  |            |                    |
|--|------------|--------------------|
| วัสดุก่อสร้าง  | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ปูนซีเมนต์ สี กระจก เบื้อง จอบ เสียม เลื่อย ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ          |            |                    |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  | จำนวน      | 25,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ของรถยนต์ส่วนบุคคล เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถยนต์ และอุปกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ                        |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   | จำนวน      | 120,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำมันอเนกประสงค์ รถจักรยานยนต์และเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ      |            |                    |
| วัสดุการเกษตร  | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ต้นไม้ กระจก และยาปราบศัตรูพืช ฯลฯ  |            |                    |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ที่ใช้ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เช่น สี พู่กัน โฟม ไม้อัด และแบตเตอรี่ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ                    |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 70,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟงหมึก เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่างๆ ฯลฯ                      |            |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>  | <b>รวม</b> | <b>275,000 บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า   | จำนวน      | 140,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ไทรทองและอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต. ไทรทอง |            |                    |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล  | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำประปา และค่าน้ำอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  |            |                    |
| ค่าบริการโทรศัพท์  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และระบบสื่อสารต่างๆ ของสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ไทรทอง   |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าบริการไปรษณีย์   | จำนวน      | 60,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ  |            |                    |
| ค่าดวงตราไปรษณีย์ เป็นต้น   |            |                    |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตรายเดือน ค่าต่อสัญญาณ/<br>จดทะเบียน Domain name สำหรับเว็บไซต์องค์การบริหารส่วน<br>ตำบลไทรทองและค่าสื่อสารอื่นที่จำเป็น |            |                    |
| <b>งบลงทุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>422,300 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>  | <b>รวม</b> | <b>4,300 บาท</b>   |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   |            |                    |
| เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)   | จำนวน      | 4,300 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก<br>พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง  |            |                    |
| คุณลักษณะพื้นฐาน  |            |                    |
| - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์<br>(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต   |            |                    |
| - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi  |            |                    |
| - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4<br>ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ipm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที  |            |                    |
| - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย<br>กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)  |            |                    |
| - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า<br>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง   |            |                    |
| - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น  |            |                    |
| - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom  |            |                    |
| - ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์<br>คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2563  |            |                    |
| ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563  |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                           | <b>รวม</b> | <b>418,000 บาท</b> |
| ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             |            |                    |
| โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน                              | จำนวน      | 418,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสำนักงาน                     |            |                    |
| ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร          |            |                    |
| - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต. ไทรทอง กำหนด                 |            |                    |
| - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565               |            |                    |
| ลำดับที่ 3 หน้าที่ 119                                    |            |                    |
| <b>งบรายจ่ายอื่น</b>                                      | <b>รวม</b> | <b>25,000 บาท</b>  |
| <b>รายจ่ายอื่น</b>  | <b>รวม</b> | <b>25,000 บาท</b>  |
| รายจ่ายอื่น   |            |                    |
| โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชนโดยการสำรวจ   | จำนวน      | 25,000 บาท         |
| ความพึงพอใจในงานบริการของ อบต.                            |            |                    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของ           |            |                    |
| ผู้รับบริการองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง                   |            |                    |
| ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564                                 |            |                    |
| - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565                   |            |                    |
| ลำดับที่ 4 หน้าที่ 116                                    |            |                    |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                      | <b>รวม</b> | <b>65,000 บาท</b>  |
| <b>เงินอุดหนุน</b>  | <b>รวม</b> | <b>65,000 บาท</b>  |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                     |            |                    |
| โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร  | จำนวน      | 65,000 บาท         |
| ปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว |            |                    |
| เพื่ออุดหนุนเทศบาลตำบลคลองหาด โครงการศูนย์ปฏิบัติการ      |            |                    |
| การร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน           |            |                    |
| ท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว            |            |                    |
| - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565                   |            |                    |
| ลำดับที่ 12 หน้าที่ 117                                   |            |                    |

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| งานบริหารงานคลัง   | รวม   | 3,182,820 บาท |
| งบบุคลากร  | รวม   | 2,348,520 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  | รวม   | 2,348,520 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน   | จำนวน | 1,756,620 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง)<br/>ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้อำนวยการกองคลัง</li> <li>(2) นักวิชาการเงินและบัญชี</li> <li>(3) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน</li> <li>(4) เจ้าพนักงานพัสดุ</li> <li>(5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</li> </ol> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566</p> |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน   | จำนวน | 72,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่<br/>พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง)<br/>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566</p>  |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง   | จำนวน | 42,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล<br/>(กองคลัง) เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566</p>   |       |               |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน | 441,960 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ (กองคลัง)<br/>ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี</li> <li>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ</li> <li>(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</li> </ol> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566</p>   |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน | 35,940 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ<br/>(กองคลัง) ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี</li> <li>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ</li> <li>(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</li> </ol> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566</p>  |       |               |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>830,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>280,000 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 250,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ คณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง อาทิ เช่น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา คณะกรรมการตรวจการจ้าง ตรวจรับพัสดุ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือ คณะกรรมการ และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างฯ ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 170,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง เป็นต้น ตั้งไว้ 80,000 บาท</li> </ul> |            |                    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ</p>   |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>470,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน      | 384,000 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อทางราชการ</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพื่อเสริมการปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติของพนักงาน หรือพนักงานจ้างของกองคลัง</li> <li>- และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li> </ul>  |            |                    |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

|  |  |
|--|--|
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่า<br/>เบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่าย<br/>ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาพนักงานส่วนตำบล<br/>และพนักงานจ้าง</p>   | <p>จำนวน</p> <p>80,000 บาท</p>             |
| <p>เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของ อปท.<br/>(โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี ประจำปีงบประมาณ<br/>พ.ศ.2564)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ติดตั้งหน้าองค์การ<br/>บริหารส่วนตำบลไทรทอง และติดตั้งตามหมู่บ้านในเขต<br/>ตำบลไทรทอง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.2 x 2.4 เมตร<br/>จำนวน 7 ผืน ๆ ละ 554 เป็นเงิน 3,878 บาท</li> <li>- ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 2.3 x 4 เมตร<br/>จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 1,771 บาท</li> <li>- และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 351 บาท ฯลฯ</li> <li>- ทูกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือที่ มท 0808.3/ว 3431<br/>ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2552</li> <li>- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565<br/>ลำดับที่ 6 หน้าที่ 116</li> </ul> | <p>จำนวน</p> <p>6,000 บาท</p>              |
| <p><b>ค่าวัสดุ</b></p>   | <p><b>รวม</b></p> <p><b>80,000 บาท</b></p> |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน<br/>เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ</p>  | <p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>             |
| <p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปี<br/>เทปบันทึกข้อมูล แบบพิมพ์ เม้าท์ เมนบอร์ด โปรแกรมอื่น ๆ<br/>ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>   | <p>จำนวน</p> <p>25,000 บาท</p>             |



|  |            |                  |
|--|------------|------------------|
| วัสดุอื่น  | จำนวน      | 15,000 บาท       |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ แบบพิมพ์ต่าง ๆ เกี่ยวกับการเงินและบัญชีอื่น ๆ ที่ใช้ในสำนักงาน                     |            |                  |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>4,300 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>   | <b>รวม</b> | <b>4,300 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  |            |                  |
| เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  | จำนวน      | 4,300 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง |            |                  |
| คุณลักษณะพื้นฐาน   |            |                  |
| - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต                 |            |                  |
| - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi   |            |                  |
| - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ipm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที  |            |                  |
| - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) |            |                  |
| - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า   |            |                  |
| จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  |            |                  |
| - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น   |            |                  |
| - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom   |            |                  |
| - ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2563                                |            |                  |
| ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563   |            |                  |

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|   |       |            |
|---|-------|------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                        | รวม   | 70,000 บาท |
| งบดำเนินงาน   | รวม   | 70,000 บาท |
| ค่าตอบแทน   | รวม   | 35,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 35,000 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าใช้จ่ายเจ้าหน้าที่ อปพร. กรณีอบต. มีคำสั่งใช้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติงานในการป้องกันสาธารณภัยและการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย เช่น การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน อำนวยความสะดวกในการเดินทางให้แก่ประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์และเทศกาลต่าง ๆ

|  |            |                   |
|--|------------|-------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b> | <b>35,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ |            |                   |

|   |       |            |
|---|-------|------------|
| โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ | จำนวน | 35,000 บาท |
|---|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ฯ และการปฏิบัติงานดูแลความสงบเรียบร้อย ป้องกันอาชญากรรมและคำสั่งผู้อำนวยการศูนย์อพพร.อบต.ไทรทอง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ,ป้ายรณรงค์และลดอุบัติเหตุป้ายแจ้งเตือนภัยต่าง ๆ ป้ายบอกทาง ป้ายระวังอันตราย ป้ายอื่น ๆ พร้อมติดตั้ง เป็นเงิน 10,000 บาท

2.ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าส่องสว่าง เป็นเงิน 10,000 บาท

3.ค่าเครื่องดื่มเพื่อบริการประชาชน เป็นเงิน 10,000 บาท

4.ค่าจ้างเหมาบริการเต็นท์ เป็นเงิน 5,000 บาท

- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565

ลำดับที่ 3 หน้าที่ 70

#### แผนงานการศึกษา

|                                  |     |               |
|----------------------------------|-----|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม | 3,977,190 บาท |
|----------------------------------|-----|---------------|

|           |     |               |
|-----------|-----|---------------|
| งบบุคลากร | รวม | 1,399,760 บาท |
|-----------|-----|---------------|

|                       |     |               |
|-----------------------|-----|---------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,399,760 บาท |
|-----------------------|-----|---------------|

|                  |       |             |
|------------------|-------|-------------|
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 858,960 บาท |
|------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ (กองการศึกษา)

ประกอบด้วย

(1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(2) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(3) ครู (ครู คศ.1)

เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| เงินประจำตำแหน่ง   | จำนวน      | 42,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการ (กองการศึกษา) เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566  |            |                      |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 450,800 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (กองการศึกษา) ประกอบด้วย  |            |                      |
| (1) ผู้ดูแลเด็ก (ถ่ายโอน) จำนวนเงิน 117,400 บาท  |            |                      |
| (2) ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวนเงิน 117,400 บาท  |            |                      |
| (3) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวนเงิน 216,000 บาท   |            |                      |
| เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566   |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง   | จำนวน      | 48,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (กองการศึกษา) ประกอบด้วย   |            |                      |
| (1) ผู้ดูแลเด็ก (ถ่ายโอน)  |            |                      |
| (2) ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)  |            |                      |
| (3) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป)   |            |                      |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,549,430 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>122,860 บาท</b>   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  | จำนวน      | 102,860 บาท          |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง (กองการศึกษา) ตั้งไว้ 102,860 บาท                        |            |                      |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  | จำนวน      | 20,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ |            |                      |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>697,850 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน      | 200,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่า  |            |                    |
| - ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำสิ่งของต่าง ๆ   |            |                    |
| - ค่าจ้างเหมาพนักงานเพื่อช่วยปฏิบัติงานกองการศึกษา<br>และจ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็กอนุบาลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  |            |                    |
| - ค่าจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า  |            |                    |
| - ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบไฟฟ้า ระบบประปา   |            |                    |
| - และจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ   |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน,<br>การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือ<br>คณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ<br>หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กร<br>ปกครองส่วนท้องถิ่น,การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะ<br>กรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น,การประชุมประชาคมหมู่บ้าน<br>เพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย<br>ระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด,<br>การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กร<br>ปกครองส่วนท้องถิ่น,การประชุมระหว่างองค์กรปกครอง<br>ส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน,<br>ค่าพวงมาลาและค่าจัดพานดอกไม้ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ใน<br>งานราชการตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0766<br>ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 |            |                    |
| - ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ   |            |                    |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   | จำนวน | 50,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนโครงการฝึกอบรม<br>ประชุม สัมมนาหลักสูตรต่าง ๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น<br>ครู พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก)                                     |       |            |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง<br>ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ<br>หรืออบรม ประชุมสัมมนาของบุคลากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ<br>ที่จำเป็น (กองการศึกษา) |       |            |
| โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   | จำนวน | 70,000 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็ก  
แห่งชาติประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564  
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่ารับรองผู้ที่รับเชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรม  
ตามวัตถุประสงค์ ประกอบด้วย เด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
บ้านหินกอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล  
ไทรทอง และเด็กตำบลไทรทอง รวม 220 คน  
เป็นเงิน 28,600 บาท
  - ค่าอาหาร และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ จำนวน 220 คน  
คนละ 100 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท
  - ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
จำนวน 220 คน ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 6,600 บาท
2. ค่าจัดสถานที่จัดงานและตกแต่งสถานที่  
เป็นเงิน 30,100 บาท ประกอบด้วย
  - เช่าเครื่องเสียง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 5,000 บาท
  - เช่าเต็นท์ จำนวน 8 หลัง ๆ ละ 1,000 บาท  
เป็นเงิน 8,000 บาท
  - เช่าเก้าอี้ จำนวน 220 ตัว ๆ ละ 5 บาท  
เป็นเงิน 1,100 บาท
  - เช่าเวที จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 6,000 บาท
  - ตกแต่งสถานที่จัดงาน ประดับด้วยผ้าบริเวณเวที  
บริเวณงานและประดับลูกโป่งตกแต่งภายในงาน  
เป็นเงิน 10,000 บาท
3. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาดกว้าง 2.5 เมตร  
ยาว 4 เมตร จำนวน 1 ผืน เป็นเงิน 2,000 บาท
4. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เช่น เกียรติบัตร ฯลฯ เป็นเงิน 9,300 บาท
  - ทุกราชการสามารถถว้จ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง  
นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559 และระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ  
ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
ลำดับที่ 1 หน้าที่ 72

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  | จำนวน | 347,850 บาท |
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  |       |             |
| (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 127,400 บาท<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน<br>ให้กับเด็กนักเรียน 26 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน<br>จำนวน 245 วัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง<br>(วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก<br>ธนาคารในนามของสถานศึกษา)                   |       |             |
| (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 93,100 บาท<br>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน<br>ให้กับเด็กนักเรียน 19 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน<br>จำนวน 245 วัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร<br>ส่วนตำบลไทรทอง (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงิน<br>เข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร ในนามของสถานศึกษา) |       |             |
| (3) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง<br>จำนวนนักเรียน 26 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี<br>ตั้งไว้ 44,200 บาท วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงิน<br>เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)  |       |             |
| (4) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก<br>องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง จำนวนนักเรียน 19 คน<br>อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี ตั้งไว้ 32,300 บาท<br>(วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก<br>ธนาคารในนามของสถานศึกษา)  |       |             |
| (5) ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง<br>จำนวนนักเรียน 26คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี<br>ตั้งไว้ 5,200 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงิน<br>เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)   |       |             |
| (6) ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร<br>ส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 19 คน<br>อัตราคนละ 200 บาท/ ปี ตั้งไว้ 3,800 บาท<br>(วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก  |       |             |



ธนาคารในนามของสถานศึกษา)

- (7) ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
จำนวนนักเรียน 26 คน อัตราคนละ 300 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 7,800 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงิน  
เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (8) ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 19 คน อัตราคนละ  
300 บาท/ ปี ตั้งไว้ 5,700 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิก  
หักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถาน  
ศึกษา)
- (9) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
บ้านหินกอง จำนวนนักเรียน 26 คน อัตราคนละ  
430 บาท/ ปี ตั้งไว้ 11,180 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิก  
หักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถาน  
ศึกษา)
- (10) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 19 คน  
อัตราคนละ 430 บาท/ ปี ตั้งไว้ 8,170 บาท  
(วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงิน  
ฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (11) ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
จำนวนนักเรียน 26 คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 5,200 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงิน  
เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (12) ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลไทรทอง จำนวนนักเรียน 19 คน อัตราคนละ  
200 บาท/ ปี ตั้งไว้ 3,800 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิก  
หักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถาน  
ศึกษา) ให้ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดังนี้
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน  
ของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562
  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ของ<br/>กองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหาร<br/>ส่วนตำบลไทรทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น เครื่อง<br/>ปริ้นเตอร์ พัดลม ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>  |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>688,720 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 40,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในกองการศึกษา<br/>และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง<br/>เช่น แฟ้ม กระดาษ ดินสอ สี ฯลฯ</p>  |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แก้วน้ำ<br/>จาน ชาม ช้อน ถาดหลุม ฯลฯ และอื่น ๆ ที่จำเป็นให้กับ<br/>เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.ไทรทอง</p>  |            |                    |
| ค่าอาหารเสริม (นม)  | จำนวน      | 578,720 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียน จำนวน 4 แห่ง<br/>ดังนี้</p> <p>(1) โรงเรียนบ้านหินกอง ตั้งไว้ 362,170 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า<br/>อาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 189 คน ๆ ละ<br/>7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>(2) โรงเรียนสามัคคีสกุลอรุณวิทยา ตั้งไว้ 130,310 บาท เพื่อจ่าย<br/>เป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 68 คน ๆ ละ<br/>7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง ตั้งไว้ 49,830 บาท เพื่อจ่าย<br/>เป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 26 คน ๆ ละ<br/>7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง<br/>ตั้งไว้ 36,410 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับ<br/>นักเรียนจำนวน 19 คน ๆ ละ 7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> |            |                    |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น แอลกอฮอล์เจล<br/>เครื่องวัดอุณหภูมิร่างกาย เวชภัณฑ์ ยา ฯลฯ</p>  |            |                    |

|  |            |                      |
|--|------------|----------------------|
| วัสดุการเกษตร  | จำนวน      | 5,000 บาท            |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้<br>ต่างๆ ต้นไม้ กระจก และยาปราบศัตรูพืช ฯลฯ  |            |                      |
| วัสดุคอมพิวเตอร์   | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟงหมึก<br>เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่าง ๆ ฯลฯ  |            |                      |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>  | <b>รวม</b> | <b>40,000 บาท</b>    |
| ค่าไฟฟ้า   | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง และศูนย์<br>พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง  |            |                      |
| ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำดื่ม ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก<br>ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง   |            |                      |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,028,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>1,028,000 บาท</b> |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ  |            |                      |
| อุดหนุนโรงเรียนบ้านหินกอง  | จำนวน      | 756,000 บาท          |
| โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหินกอง<br>ตั้งไว้ 756,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน<br>ให้กับเด็กนักเรียนจำนวน 189 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน<br>จำนวน 200 วัน<br>- ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย<br>เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559<br>ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด<br>ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 |            |                      |
| อุดหนุนโรงเรียนสามัคคีสกุลอรุณวิทยา  | จำนวน      | 272,000 บาท          |
| โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนสามัคคีสกุลอรุณวิทยา<br>ตั้งไว้ 272,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้<br>กับเด็กนักเรียน จำนวน 68 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน<br>- ดำเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย<br>ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24<br>มิถุนายน 2559  |            |                      |

|  |              |                    |
|--|--------------|--------------------|
| <b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>   | <b>รวม</b>   | <b>614,500 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>   | <b>รวม</b>   | <b>50,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>  | <b>รวม</b>   | <b>50,000 บาท</b>  |
| <b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b>   | <b>จำนวน</b> | <b>50,000 บาท</b>  |
| <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง<br/>         เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น อาคารเรียน ห้องน้ำ<br/>         สนามเด็กเล่น และอื่น ๆ</p>   |              |                    |
| <b>งบลงทุน</b>   | <b>รวม</b>   | <b>564,500 บาท</b> |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>  | <b>รวม</b>   | <b>564,500 บาท</b> |
| <b>อาคารต่าง ๆ</b>   |              |                    |
| <b>โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง</b>   | <b>จำนวน</b> | <b>230,500 บาท</b> |
| <p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง<br/>             ก่อสร้างอาคารโดมขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร<br/>             สูง 3.00 เมตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต. ไทรทอง กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)</li> <li>- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565 เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 4 หน้าที่ 8</li> </ul> |              |                    |
| <b>โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง</b>  | <b>จำนวน</b> | <b>334,000 บาท</b> |
| <p>        เพื่อจ่ายเป็นค่าเปลี่ยนหลังคา<br/>             ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง<br/>             ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต. ไทรทอง กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)</li> <li>- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565 เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 4 หน้าที่ 8</li> </ul>       |              |                    |

แผนงานสาธารณสุข

|   |       |             |
|---|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข   | รวม   | 6,500 บาท   |
| งบดำเนินงาน   | รวม   | 6,500 บาท   |
| ค่าใช้จ่าย  | รวม   | 6,500 บาท   |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  |       |             |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน | 6,500 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจข้อมูลจำนวน<br>สุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ฯลฯ<br>- ดำเนินการตามหนังสือ ที่ มท 0810.5/ว 2072<br>ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง |       |             |
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น   | รวม   | 290,000 บาท |

งบดำเนินงาน

รวม 290,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 290,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

โครงการประเทศไทย ไร้ขยะมูลฝอย อบต.ไทรทอง จำนวน 50,000 บาท  
(บ้านนาอยู่ ชุมชนน้ามอง) ปีงบประมาณ 2564

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเทศไทย

ไร้ขยะมูลฝอย อบต.ไทรทอง (บ้านนาอยู่ ชุมชนน้ามอง)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เป็นเงิน 8,262 บาท

- ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 เมตร ยาว 2.4 เมตร

จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 518 บาท

- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.2 เมตร ยาว 2.4 เมตร

จำนวน 8 ป้าย ๆ ละ 518 บาท เป็นเงิน 4,144 บาท

- ป้ายฟิวเจอร์บอร์ด "บ้านนาอยู่ ชุมชนน้ามอง"

ขนาดกว้าง 30 เซนติเมตร ยาว 50 เซนติเมตร

จำนวน 24 ป้าย ๆ ละ 150 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท

2. ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 2 คน ๆ ละ 2 ชั่วโมง

ชั่วโมงละ 600 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท

3. ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ

- ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม

ที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม

จำนวน 50 คน ๆ 100 บาท จำนวน 1 วัน

เป็นเงิน 5,000 บาท

- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับ

ผู้เข้ารับการฝึกอบรมจำนวน 50 คน ๆ ละ 30 บาท

จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท

4. ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินประเมิน

เป็นเงิน 4,800 บาท

5. ค่าเงินหรือของรางวัล เป็นเงิน 12,000 บาท

- ค่าเงินรางวัลที่ 1 จำนวน 8 รางวัล ๆ ละ 1,000 บาท

เป็นเงิน 8,000 บาท

- ค่าเงินรางวัลที่ 2 จำนวน 8 รางวัล ๆ ละ 500 บาท

เป็นเงิน 4,000 บาท

6. ค่าถ้วยรางวัล จัดชุด 3 ใบ จำนวน 8 ชุด ๆ ละ 600 บาท

เป็นเงิน 4,800 บาท

7. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 9,738 บาท

- กระดาษ A4,ปากกา,ซองใส่เอกสาร,กระดาษแข็ง ฯลฯ
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 1 หน้าที่ 101



โครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ  
(รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า)

จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกัน

โรคพิษสุนัขบ้า ประจำปีงบประมาณ 2564

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 2 คน ๆ ละ 3 ชั่วโมง  
ชั่วโมงละ 600 บาท/คน เป็นเงิน 3,600 บาท
2. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายรณรงค์ป้องกัน  
โรคพิษสุนัขบ้า เป็นจำนวนเงิน 1,958 บาท ประกอบด้วย
  - ป้ายรณรงค์โครงการ ขนาด 1 เมตร ยาว 1 เมตร  
จำนวน 8 ป้าย ๆ ละ 180 บาท เป็นเงิน 1,440 บาท
  - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.2 เมตร  
ยาว 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 518 บาท
3. ค่าจ้างเหมาอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วม  
การฝึกอบรมจำนวน 80 คน ๆ ละ 30 บาท จำนวน 2 มื้อ  
เป็นเงิน 4,800 บาท
4. ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วม  
การฝึกอบรมจำนวน 80 คน ๆ ละ 100 บาท  
เป็นเงิน 8,000 บาท
5. ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณ์ ประกอบด้วย  
แผ่นป้ายแขวนคอสุนัขและแมว, ทะเบียนคุมสุนัขและแมว,  
ไซริงค์, เข็ม จำนวน 1,500 โด๊ส ๆ ละ 30 บาท  
เป็นเงิน 45,000 บาท
6. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นเงิน 6,642 บาท
  - กระจกเก็บความเย็น จำนวน 8 อัน ๆ ละ 350 บาท  
เป็นเงิน 2,800 บาท
  - ปากกา, กระดาษ, ซองใส่เอกสาร ฯลฯ เป็นเงิน 3,842 บาท
  - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร  
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7)  
พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  
ลำดับที่ 2 หน้าที่ 76

โครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ  
(เฝ้าระวังและควบคุมภัยไข้เลือดออก)

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 (เฝ้าระวังและควบคุมไข้เลือดออก) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  
เป็นเงิน 7,518 บาท ประกอบด้วย
  - ป้ายรณรงค์โครงการ ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 3 เมตร จำนวน 10 ป้าย ๆ ละ 540 บาท เป็นเงิน 5,400 บาท
  - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาดกว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 518 บาท
  - ป้ายฟิวเจอร์บอร์ดประชาสัมพันธ์โครงการ พร้อมด้ามจับ จำนวน 8 ป้าย ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 1,600 บาท
2. ค่าจ้างเหมารถพร้อมเครื่องเสียงประชาสัมพันธ์  
เป็นเงิน 1,500 บาท
3. ค่าจัดซื้อน้ำยาและสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย  
เป็นเงิน 49,000 บาท ประกอบด้วย
  - ทราซากำจัดลูกน้ำยุงลายเคลือบสารเคมีฟอส (ถุงชา) บรรจุซองชา (20 กรัม/ซอง ๆ ละ 4 บาท) 1,250 ซอง/ถัง จำนวน 1 ถัง เป็นเงิน 5,000 บาท
  - น้ำยากำจัดลูกน้ำยุงลายไซร์เพอร์ 25 % จำนวน 24 ลิตร ลิตร ละ 1,100 บาท เป็นเงิน 26,400 บาท
  - น้ำยากำจัดลูกยุงลายเดลต้าเมทริน 1% จำนวน 16 ลิตร ลิตร ละ 1,100 บาท เป็นเงิน 17,600 บาท
4. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน 100 คน ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
5. ค่าจ้างเหมาแรงงานในการฉีดพ่นยุงในเขตตำบลไทรทอง  
เป็นเงิน 35,700 บาท ประกอบด้วย
  - จำนวนคริวเรือน 1,070 คริวเรือน ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 32,100 บาท
  - จำนวนโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง ๆ ละ

300 บาท เป็นเงิน 1,200 บาท

- จำนวนวัด/สำนักสงฆ์ 8 แห่ง ๆ ละ 300 บาท  
เป็นเงิน 2,400 บาท

6. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 3,282 บาท

- ไฟฉาย, ถ่านไฟฉาย
- กระดาษสี A4
- กระดาษแข็งสี/กระดาษแข็งขาวเทา
- ฟิวเจอร์บอร์ด
- สีเมจิก
- ฤกษ์ดำ
- ฯลฯ
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 76

|   |       |            |
|---|-------|------------|
| โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อโรคไม่ติดต่อ และโรคอุบัติใหม่                                    | จำนวน | 20,000 บาท |
| (ชุมชนร่วมใจ ป้องกันภัยโรคติดต่อ และโรคระบาด)   |       |            |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อ โรคไม่ติดต่อ และโรคอุบัติใหม่ |       |            |
| (ชุมชนร่วมใจ ป้องกันภัยโรคติดต่อ และโรคระบาด)   |       |            |
| ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  |       |            |
| 1. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.2 เมตร   |       |            |
| ยาว 2.4 เมตร จำนวน 1 ผืน เป็นเงิน 518 บาท   |       |            |
| 2. ค่าตอบแทนวิทยากร จำนวน 2 คน ๆ ละ 2 ชั่วโมง   |       |            |
| ชั่วโมงละ 600 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท  |       |            |
| 3. ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ   |       |            |
| - ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม   |       |            |
| ที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม   |       |            |
| จำนวน 80 คนๆ ละ 100 บาท จำนวน 1 วัน   |       |            |
| เป็นเงิน 8,000 บาท  |       |            |
| - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับ   |       |            |
| ผู้เข้ารับการฝึกอบรมจำนวน 80 คน ๆ ละ 30 บาท   |       |            |
| จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 4,800 บาท   |       |            |
| 4. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 4,282 บาท   |       |            |
| - กระดาษ A4,ปากกา,ซองใส่เอกสาร,กระดาษแข็ง ฯลฯ   |       |            |
| - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ   |       |            |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย   |       |            |
| ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่   |       |            |
| ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  |       |            |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  |       |            |
| ลำดับที่ 3 หน้าที่ 76   |       |            |
| โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)   | จำนวน | 50,000 บาท |
| (ขับเคลื่อนเครือข่ายอาสาสมัครรักษ์โลก (อถล.))   |       |            |
| ปีงบประมาณ พ.ศ.2564   |       |            |

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาสาสมัคร  
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) (ขับเคลื่อนเครือข่ายอาสาสมัครรักษ์โลก  
(อถล.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

- 1.จัดอบรมให้ความรู้ สร้างความเข้าใจในบทบาทหน้าที่การ  
ทำงานของอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก เป็นเงิน 25,000 บาท
  - 1.1 ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน  
เป็นเงิน 518 บาท
  - 1.2 ค่าวิทยากร 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท จำนวน 1 วัน  
เป็นเงิน 3,600 บาท
  - 1.3 ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  
ที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ  
จำนวน 100 คน ๆ ละ 100 บาท จำนวน 1 วัน  
เป็นเงิน 10,000 บาท
  - 1.4 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับ  
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 100 คน ๆ ละ 30 บาท  
จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 6,000 บาท
  - 1.5 ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 4,882 บาท
    - กระดาษ A4
    - ปากกา
    - กระเป๋าใส่เอกสาร
    - ฯลฯ
2. กิจกรรมย่อย  
กิจกรรมย่อยที่ 1 Big Cleaning ศาลาประชาคมหมู่บ้าน  
และ/หรือ สถานที่สาธารณะของหมู่บ้าน  
เป็นเงิน 11,000 บาท
  1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับ  
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 100 คน ๆ ละ 30 บาท  
เป็นเงิน 3,000 บาท
  2. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 8,000 บาท

- ไม้กวาดทางมะพร้าว
- น້ายาทำความสะอาดพื้น
- ไม้กวาดดอกหญ้า
- ถังมือยาง
- ถังดำ
- หน้ากากอนามัย/หน้ากากผ้า
- ฯลฯ

กิจกรรมย่อยที่ 2 ปลุกต้นไม้และเก็บขยะในพื้นที่

ตำบลไทรทอง เป็นเงิน 14,000 บาท

1. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับ  
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 100 คน ๆ ละ 30 บาท  
จำนวน 1 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท
  2. ค่าจ้างเหมาปรับพื้นที่และชุดหลุมปลุกต้นไม้  
เป็นเงิน 5,000 บาท
  3. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน 6,000 บาท
    - แห้งไม้ไผ่สำหรับปลุกต้นไม้
    - เชือกฟาง
    - ฯลฯ
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 5 หน้าที่ 102

#### แผนงานเคหะและชุมชน

|                                      |       |               |
|--------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน | รวม   | 1,134,465 บาท |
| งบบุคลากร                            | รวม   | 687,660 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                | รวม   | 687,660 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                     | จำนวน | 621,660 บาท   |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง)

ประกอบด้วย

- (1) ผู้อำนวยการกองช่าง
- (2) นายช่างโยธา

เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  | จำนวน      | 24,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง) เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566   |            |                    |
| เงินประจำตำแหน่ง  | จำนวน      | 42,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล (กองช่าง) เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566   |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>  | <b>รวม</b> | <b>446,805 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>  | <b>รวม</b> | <b>166,805 บาท</b> |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   | จำนวน      | 151,805 บาท        |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ควบคุมการก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทน บุคคล หรือ คณะกรรมการ และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล ไทรทอง เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างฯ ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 100,000 บาท</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ให้กับกองช่างหรือผู้ปฏิบัติงานอื่น ๆ ให้กับกองช่าง ตั้งไว้ 51,805 บาท</li> </ul> |            |                    |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ   |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง)   |            |                    |

|   |            |                    |
|---|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   | <b>รวม</b> | <b>240,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  | จำนวน      | 120,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ในการจัดจ้างบุคลากรเพื่อช่วย<br>งานในส่วนของกองช่าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ                      |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด<br>อื่นๆ  |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม<br>ต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ                                   |            |                    |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง<br>ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรืออบรมสัมมนาพนักงานส่วนตำบล<br>และพนักงานจ้าง    |            |                    |
| - ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ  |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น อุปกรณ์<br>เสียงตามสายหมู่บ้าน/หอกระจายข่าวหมู่บ้าน ไฟฟ้า<br>สาธารณะ ประปา เป็นต้น ฯลฯ |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>   | <b>รวม</b> | <b>40,000 บาท</b>  |
| วัสดุสำนักงาน   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ<br>ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ   |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์  | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟงหมึก<br>เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่างๆ ฯลฯ                          |            |                    |



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|   |     |            |
|---|-----|------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 36,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                             | รวม | 36,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                              | รวม | 36,000 บาท |

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|  |       |            |
|--|-------|------------|
| โครงการพัฒนาอาชีพกลุ่มสตรี แม่บ้านตำบลไทรทอง<br>(การทำขนมไทย) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 | จำนวน | 18,000 บาท |
|--|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาอาชีพ  
กลุ่มสตรี แม่บ้านตำบลไทรทอง (การทำขนมไทย)  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

- 1.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน  
ผืนละ 518 บาท เป็นเงิน 518 บาท
- 2.ค่าวิทยากร (จำนวน 2 กลุ่ม ๆ ละ 2 คน)  
จำนวน 3 ชั่วโมง ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
- 3.ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ
  - ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
จำนวน 50 คนๆ ละ 100 บาท จำนวน 1 วัน  
เป็นเงิน 5,000 บาท
  - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมจำนวน 50 คน  
คนละ 30 บาท จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท
- 4.ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 5,882 บาท
  - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 9 หน้าที่ 95

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ  
และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

จำนวน 18,000 บาท

(ส่งเสริมอาชีพการประดิษฐ์ดอกไม้จากกระดาษ)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพ

ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

(ส่งเสริมอาชีพการประดิษฐ์ดอกไม้จากกระดาษ)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

- 1.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน  
ผืนละ 518 บาท เป็นเงิน 518 บาท
  - 2.ค่าวิทยากร จำนวน 2 คน ๆ ละ 3 ชั่วโมง  
ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
  - 3.ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ
    - ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่มที่  
ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
จำนวน 50 คนๆ ละ 100 บาท จำนวน 1 วัน  
เป็นเงิน 5,000 บาท
    - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมจำนวน 50 คน  
คนละ 30 บาท จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท
  - 4.ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 5,882 บาท
    - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565
- ลำดับที่ 2 หน้าที่ 84

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        | รวม   | 200,000 บาท |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                     | รวม   | 200,000 บาท |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                       | รวม   | 200,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                    |       |             |
| โครงการอุดหนุนการจัดงานชมพู่หวานและของดีคลองหาด          | จำนวน | 100,000 บาท |
| - อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด                      |       |             |
| เพื่ออุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานชมพู่หวานและ   |       |             |
| ของดีอำเภอคลองหาด  |       |             |
| - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565                  |       |             |
| ลำดับที่ 4 หน้าที่ 98                                    |       |             |
| โครงการอุดหนุนการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมเบ็องบูรพา          | จำนวน | 60,000 บาท  |
| และงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว                                |       |             |
| - อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด                      |       |             |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนจัดงานสืบสานวัฒนธรรม |       |             |
| เบ็องบูรพาและงานกาชาด                                    |       |             |
| - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565                 |       |             |
| ลำดับที่ 10 หน้าที่ 92                                   |       |             |
| โครงการอุดหนุนจัดงานรัฐพิธีอำเภอคลองหาด                  | จำนวน | 40,000 บาท  |
| - อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด                      |       |             |
| เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนจัดงานรัฐพิธี        |       |             |
| อำเภอคลองหาด   |       |             |
| - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565                 |       |             |
| เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 8 หน้าที่ 12            |       |             |
| งานกีฬาและนันทนาการ                                      | รวม   | 180,000 บาท |

งบดำเนินงาน

รวม 180,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 180,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

|  |       |             |
|--|-------|-------------|
| โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดประจำปี<br>ภายในตำบลไทรทอง | จำนวน | 180,000 บาท |
|--|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ตำบลไทรทอง ครั้งที่ 19 ประจำปี พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับจัดเลี้ยงนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขัน เป็นเงิน 60,000 บาท
  - วันที่ 9 เมษายน 2564 จำนวน 200 คน ๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท
  - วันที่ 10 เมษายน 2564 จำนวน 200 คน ๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท
  - วันที่ 11 เมษายน 2564 จำนวน 200 คน ๆ ละ 100 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท
2. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 2 ผืน เป็นเงิน 1,100 บาท
3. ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินกีฬาจำนวน 10 คน ๆ ละ 800 บาท/วัน จำนวน 3 วัน เป็นเงิน 24,000 บาท
4. ค่าจัดเตรียมสถานที่จัดงานแข่งขันและตกแต่งสถานที่
  - 4.1 ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 5 หลัง ๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท
  - 4.2 ค่าเช่าเครื่องเสียง จำนวน 3 วัน ๆ ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท
  - 4.3 ค่าเช่าเก้าอี้ จำนวน 200 ตัว ๆ ละ 5 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท
  - 4.4 ค่าเตรียมสนามแข่งขัน เช่น ทาสีพื้นสนาม จัดเตรียมพื้นสนามเปตอง ropyun ขาวสนามฟุตบอล ตัดหญ้า ติดตั้งป้ายบอกคะแนน ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท
5. เงินรางวัลที่มอบให้แก่ผู้ชนะการแข่งขันกีฬา เป็นเงิน 18,400 บาท
6. ค่าถ้วยรางวัล เป็นเงิน 6,000 บาท
7. ค่าอุปกรณ์กีฬา เป็นเงิน 15,000 บาท
8. ค่าชุดกีฬาที่ใช้แข่งขันกีฬาแต่ละหมู่บ้าน จำนวน 200 ชุด

ชุดละ 200 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท

- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า  
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 6 หน้าที่ 91

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น

รวม

83,700 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 83,700 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 83,700 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ



- โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลไทรทอง จำนวน 63,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณี  
วันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลไทรทอง  
ประจำปี พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
1. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการกว้าง 2.5 เมตร ยาว 4 เมตร  
เป็นเงิน 2,000 บาท
  2. ค่าจัดสถานที่และตกแต่งสถานที่จัดงาน  
เป็นเงิน 32,900 บาท
    - 2.1 ค่าเช่าเก้าอี้ จำนวน 180 ตัว ๆ ละ 5 บาท  
เป็นเงิน 900 บาท
    - 2.2 ค่าเช่าเต็นท์ จำนวน 5 หลัง ๆ ละ 1,000 บาท  
เป็นเงิน 5,000 บาท
    - 2.3 ค่าเช่าเครื่องเสียงพร้อมอุปกรณ์ครบชุด  
เป็นเงิน 10,000 บาท
    - 2.4 ค่าเช่าเวทีใช้ทำกิจกรรม เป็นเงิน 6,000 บาท
    - 2.5 ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ เป็นเงิน 11,000 บาท
      - จัดพานดอกไม้จำนวน 10 พาน ๆ ละ 300 บาท  
เป็นเงิน 3,000 บาท
      - จัดดอกไม้ฐานพระพุทธรูป จำนวน 1 ช่อ  
เป็นเงิน 2,000 บาท
      - จ้างเหมาผูกผ้าประดับเต็นท์ โต๊ะหมู่บูชา  
บริเวณงาน เป็นเงิน 6,000 บาท
  3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับจัดเลี้ยงผู้สูงอายุจำนวน  
180 คน ๆ ละ 2 มื้อ ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 10,800 บาท
  4. ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์เพื่อจัดเลี้ยง  
ผู้สูงอายุจำนวน 180 คน ๆ ละ 100 บาท  
เป็นเงิน 18,000 บาท
    - ทุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ ฯลฯ
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า  
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  
เข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559 ข้อ 8
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 7 หน้าที่ 91

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีทางพุทธศาสนา  
เนื่องในวันเข้าพรรษา

จำนวน 20,000 บาท

- โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีทางพุทธศาสนา  
เนื่องในวันเข้าพรรษา ประจำปี 2564 ตั้งไว้ 20,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานวัฒนธรรม  
ประเพณีทางพุทธศาสนา เนื่องในวันเข้าพรรษาประจำปี  
พ.ศ. 2564 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
  1. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาดกว้าง 1.20 เมตร  
ยาว 2.40 เมตร จำนวน 1 ผืน เป็นเงิน 550 บาท
  2. ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ เป็นเงิน 6,000 บาท
    - 2.1 จัดดอกไม้วางบนโศฟาสำหรับประธานในพิธี
    - 2.2 จัดพานกรวยรูป เทียนแพ ดอกไม้สด
    - 2.3 จัดดอกไม้โต๊ะหมู่บูชา ดอกไม้ถวายพระ
    - 2.4 จัดให้มีมีการประดับผ้า ตกแต่งภายในงาน บริเวณพิธี
  3. ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการประกอบพิธีทางศาสนา เช่น  
เทียนพรรษา, ขาดั้งเทียนพรรษา, เทียนน้ำมันต์, รูป, สายสิญจน์  
 เป็นต้น เป็นเงิน 13,450 บาท
- ทูกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย  
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง  
นักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559 ข้อ 7 (1)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 5 หน้าที่ 9

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  | รวม   | 1,636,900 บาท |
| <b>งบลงทุน</b>   | รวม   | 1,636,900 บาท |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>  | รวม   | 1,636,900 บาท |
| อาคารต่าง ๆ  |       |               |
| โครงการก่อสร้างอาคารโคมของหมู่บ้านคลองไผ่ หมู่ที่ 3  | จำนวน | 365,900 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารโคมของหมู่บ้านคลองไผ่ หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 13.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 156.00 ตารางเมตร |       |               |
| - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต. ไทรทอง กำหนด  |       |               |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)                                       |       |               |
| - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565   |       |               |
| เปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 13   |       |               |
| <b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>  |       |               |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยจันทรา หมู่ที่ 8 บ้านคลองยางนอก   | จำนวน | 300,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   |       |               |
| ซอยจันทรา หมู่ที่ 8 บ้านคลองยางนอก   |       |               |
| ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  |       |               |
| หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.   |       |               |
| - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต. ไทรทอง กำหนด  |       |               |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)                                       |       |               |
| - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565   |       |               |
| เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 3 หน้าที่ 7   |       |               |

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอุดมสุข หมู่ที่ 7 บ้านคลองลากีกล้วย จำนวน 471,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ซอยอุดมสุข หมู่ที่ 7 บ้านคลองลากีกล้วย

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.

- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565 เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 6

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยหลังวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนสง่า จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยหลังวัด หมู่ที่ 2 บ้านโนนสง่า

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

และมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 920 ตร.ม.

- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565 เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4) ลำดับที่ 1 หน้าที่ 5

**แผนงานการเกษตร**

|                     |     |            |
|---------------------|-----|------------|
| งานส่งเสริมการเกษตร | รวม | 35,000 บาท |
| งบดำเนินงาน         | รวม | 35,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย          | รวม | 35,000 บาท |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวด  
อื่นๆ

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการเกษตรกรรม ปศุสัตว์และหัตถกรรม จำนวน 35,000 บาท  
เรื่อง การปลูกผักแบบไฮโดรโปนิกส์  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ด้าน  
การเกษตร ปศุสัตว์และหัตถกรรม  
เรื่อง การปลูกผักแบบไฮโดรโปนิกส์  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

- 1.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน  
ผืนละ 518 บาท เป็นเงิน 518 บาท
- 2.ค่าวิทยากร (จำนวน 2 กลุ่ม ๆ ละ 2 คน)  
3 ชั่วโมง ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
- 3.ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ
  - ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม  
ที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
จำนวน 50 คนๆ ละ 100 บาท  
จำนวน 1 วัน เป็นเงิน 5,000 บาท
  - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมจำนวน 50 คน  
คนละ 30 บาท จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 3,000 บาท
- 4.ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 22,882 บาท
  - ทูกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย  
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 3 หน้าที่ 97  
(สำนักงานปลัด ผู้รับผิดชอบโครงการ)

แผนงานงบกลาง

|  |       |               |
|--|-------|---------------|
| งบกลาง   | รวม   | 5,339,125 บาท |
| งบกลาง   | รวม   | 5,339,125 บาท |
| งบกลาง   | รวม   | 5,339,125 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  | จำนวน | 65,928 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจังหวัดสระแก้ว ประกอบด้วย</p> <p>(1) สำนักงานปลัด</p> <p>(2) กองคลัง</p> <p>(3) กองช่าง</p> <p>(4) กองการศึกษา ตั้งไว้ตามข้อบัญญัติ 15,700 บาท</p> <p>จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 6,840 บาท</p> <p>(จะเบิกได้ต่อเมื่อได้รับจัดสรรเงินจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)</p>   |       |               |
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  | จำนวน | 6,000 บาท     |
| <p>เพื่อจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทน</p> <p>- ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p> <p>มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2561</p>  |       |               |
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  | จำนวน | 3,585,600 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตามโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อ</p> <p>-การดำเนินการเบิกจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> |       |               |

|  |                                   |
|--|-----------------------------------|
| <p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ยความพิการ) ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ</p> <p>-การดำเนินการเบิกจ่ายเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p> | <p>จำนวน</p> <p>1,152,000 บาท</p> |
| <p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการสงเคราะห์ผู้ป่วยโรคตามทะเบียนผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 1 ราย ๆ ละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน</p> <p>- การดำเนินการเบิกจ่ายให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</p>  | <p>จำนวน</p> <p>6,000 บาท</p>     |
| <p>สำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินอื่นๆ เกี่ยวกับสาธารณภัยหรือเป็นรายจ่ายที่จำเป็นแต่ไม่ได้ตั้งไว้ หรือเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน</p> <p>- ดำเนินการตามหนังสือ กค.0406.3/34638 ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2558</p> <p>- ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และหนังสือสั่งการฯ และระเบียบอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>  | <p>จำนวน</p> <p>309,659 บาท</p>   |

## รายการตามข้อผูกพัน

|   |       |             |
|---|-------|-------------|
| รายการตามข้อผูกพัน  | จำนวน | 61,722 บาท  |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ<br>ท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต. ไทรทอง ประจำปี 2564 (จ่ายเป็นเงิน<br>สมทบกองทุนฯ 40% ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน<br>สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557 คำนวณจาก<br>ประชากร ณ วันที่ 31 ก.ค. 2563 จำนวน 3,429 คน ๆ ละ<br>45 บาท x 40% ) เป็นเงิน 61,722 บาท |       |             |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)  | จำนวน | 152,216 บาท |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)<br>ตั้งจ่ายจากประมาณการรายได้ที่ไม่รวมเงินอุดหนุน<br>จำนวน 15,221,520 บาท x 1% เป็นเงิน 152,216 บาท  |       |             |